
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

Edital n.º 06/2022 
 

 

Página 1 de 3 

 

O Prefeito Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas no Edital nº 01/2022, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Processos 

Seletivos, nomeada através do Portaria nº. 012/2022, resolve:  

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, nos termos da legislação 

pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022. 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

139571 LUCAS EDUARDO ROSA 07/09/1994 4,00 4,00 4,00 42,00 54,00 2,50 56,50 1º 

 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

137657 ELENICE DEMBINSK TUMISKI 09/12/1984 12,00 4,00 8,00 42,00 66,00 5,00 71,00 1º 

137105 LARISSA BIESSEK LOPES 12/12/2002 8,00 8,00 0,00 54,00 70,00 0,00 70,00 2º 

137137 MARISETE PEREIRA DE MELLO 10/06/1986 8,00 4,00 4,00 54,00 70,00 0,00 70,00 3º 

137701 ANIELY CRISTINA MARTINS BELISKI 17/02/1989 4,00 8,00 4,00 48,00 64,00 5,00 69,00 4º 

138512 ERCILIA FELIX 23/03/1961 8,00 4,00 8,00 48,00 68,00 0,00 68,00 5º 

137321 JANAINA SUTIL 04/08/1992 8,00 4,00 4,00 48,00 64,00 2,50 66,50 6º 

137098 CLEUZA ARTINI 18/12/1991 4,00 4,00 8,00 42,00 58,00 5,00 63,00 7º 

137133 SIMONE APARECIDA MOURA 14/02/1984 8,00 8,00 4,00 42,00 62,00 0,00 62,00 8º 

139757 GRAZIELA MEZZOMO 03/04/1971 8,00 4,00 8,00 42,00 62,00 0,00 62,00 9º 

137532 BRUNA ADALGISA DA ROSA 03/09/1988 8,00 4,00 8,00 42,00 62,00 0,00 62,00 10º 

138320 BRENDA DE PAULA 16/10/1998 8,00 4,00 0,00 48,00 60,00 0,00 60,00 11º 

139834 ANA CAROLINA MAFFEI LUCCA 21/03/2000 4,00 8,00 0,00 48,00 60,00 0,00 60,00 12º 

137054 VANESSA SCARIOT PELENTIER 27/05/1997 4,00 4,00 4,00 48,00 60,00 0,00 60,00 13º 

137120 MONICA KANIGOSKI WENGRZYNEK 27/10/2002 0,00 8,00 4,00 48,00 60,00 0,00 60,00 14º 

137950 VANESSA FATH 19/12/1984 8,00 8,00 8,00 30,00 54,00 5,00 59,00 15º 

137220 ANGELINA SKIERZYNSKI 17/05/1982 4,00 0,00 16,00 36,00 56,00 2,50 58,50 16º 

137328 THAIS CRISTINA GARBOSSA 04/02/1993 8,00 8,00 0,00 42,00 58,00 0,00 58,00 17º 

138453 DEBORA DE MELO LEMONIE 05/07/1996 8,00 8,00 0,00 42,00 58,00 0,00 58,00 18º 

139839 GABRIELE MACAGNAN DOS SANTOS 28/03/1999 8,00 4,00 4,00 42,00 58,00 0,00 58,00 19º 

137667 ALINY CHAVES BRANCO 31/03/2002 4,00 8,00 4,00 42,00 58,00 0,00 58,00 20º 

139820 ANA RUTI FURES 03/08/1999 4,00 0,00 12,00 42,00 58,00 0,00 58,00 21º 

139458 GRACIELE FURNEIRO DOS SANTOS 11/04/1992 4,00 12,00 12,00 30,00 58,00 0,00 58,00 22º 

139804 JOCEMARA DE SIQUEIRA AQUINO RAMOS 04/05/1993 4,00 4,00 0,00 48,00 56,00 0,00 56,00 23º 

138647 LAVINIA GONCALVES DOS SANTOS 15/02/2000 8,00 8,00 4,00 36,00 56,00 0,00 56,00 24º 

137633 JOSIANE ELENA CIOATTO DE OLIVEIRA 12/12/1976 8,00 4,00 8,00 36,00 56,00 0,00 56,00 25º 

138142 DAIANE MATIAS TIGRE 17/11/1991 8,00 4,00 8,00 36,00 56,00 0,00 56,00 26º 

139111 THAYS CIOTTA CORDEIRO 05/02/1994 8,00 4,00 8,00 36,00 56,00 0,00 56,00 27º 

137933 IVANI MARIA BIELSKI 13/08/1968 4,00 4,00 0,00 42,00 50,00 5,00 55,00 28º 

137096 CRISLAINE FERNANDA FAUSTINO 29/10/1996 4,00 4,00 8,00 36,00 52,00 2,50 54,50 29º 

137082 GABRIELE CRISTINE MACHADO 26/02/2002 8,00 0,00 4,00 42,00 54,00 0,00 54,00 30º 

138769 FERNANDA APARECIDA KORGENIEVSKI 13/11/1997 4,00 4,00 4,00 42,00 54,00 0,00 54,00 31º 

137141 ELOIZE GABRIELLI BARIVIERA 24/05/2004 4,00 0,00 0,00 48,00 52,00 0,00 52,00 32º 

139103 APARECIDA MENDES DE JESUS 17/12/1977 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 33º 

139535 BRUNA MONIQUE CAMARGO 25/05/1999 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 34º 

137261 AMANDA PINHEIRO 28/02/2001 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 35º 

137688 FABIOLA POTULSKI 11/06/2001 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 36º 

138520 JHENNIFFER DAYANE CAMARGO MENDES 18/02/1997 4,00 8,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 37º 

138707 SUZANA TONIAZZO 06/11/1980 4,00 4,00 8,00 36,00 52,00 0,00 52,00 38º 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

Edital n.º 06/2022 
 

 

Página 2 de 3 

 

137307 SILVIA HEBBEL BECHLIN 16/02/2002 4,00 0,00 12,00 36,00 52,00 0,00 52,00 39º 

138392 ADRIANE MARISTELA ROMAN WIECZYNSKI 16/07/2001 0,00 8,00 8,00 36,00 52,00 0,00 52,00 40º 

137319 LUANA GONZALES 17/05/1998 4,00 4,00 0,00 42,00 50,00 0,00 50,00 41º 

137653 NATHANY ELIZA NIERADKA BOBIKA 30/11/2003 4,00 0,00 4,00 42,00 50,00 0,00 50,00 42º 

139000 MAICON DIEGO ALVES DA ROCHA 12/11/1999 0,00 4,00 4,00 42,00 50,00 0,00 50,00 43º 

137250 MARIANY DAL BOSCO 31/01/2001 0,00 0,00 8,00 42,00 50,00 0,00 50,00 44º 

138694 MARINES SILVEIRA SCHLLEMER 17/01/1993 8,00 0,00 12,00 30,00 50,00 0,00 50,00 45º 

 

 

 

PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

138731 FRANCIELI KANIGOSKI SCHLEMPER 06/10/1993 12,00 8,00 8,00 48,00 76,00 5,00 81,00 1º 

139064 VIVIANE DI PAULA DA ROSA 26/05/1984 8,00 8,00 8,00 54,00 78,00 2,50 80,50 2º 

137649 LUIS EDUARDO LUCAS DA SILVA 02/12/2005 8,00 12,00 4,00 54,00 78,00 0,00 78,00 3º 

137314 KAUAN CHARLES PERBONI 17/04/2000 8,00 8,00 8,00 54,00 78,00 0,00 78,00 4º 

138422 LUCIA SCHIRMER PRASNIEVSKI 24/12/1979 8,00 8,00 8,00 42,00 66,00 5,00 71,00 5º 

139621 SUELEN CASTILHO RABEL SIEBRE 24/11/1991 4,00 8,00 12,00 42,00 66,00 5,00 71,00 6º 

139789 JOANI ROSA DA SILVA 19/08/1973 8,00 8,00 4,00 48,00 68,00 0,00 68,00 7º 

139748 ELIANY KOZAK 20/06/1981 8,00 8,00 4,00 42,00 62,00 5,00 67,00 8º 

139846 ROSILENE NARDO PIASECKI CHAVES 18/10/1983 8,00 4,00 8,00 42,00 62,00 5,00 67,00 9º 

138968 CELIA PASCOSKI DE PAULA 12/11/1967 4,00 8,00 8,00 42,00 62,00 5,00 67,00 10º 

139808 ALICE PRASNIEWSKI MERLAK VALENDOLF 15/12/1990 8,00 12,00 8,00 36,00 64,00 2,50 66,50 11º 

139769 SIMONE BARRETO 15/09/1983 8,00 0,00 4,00 54,00 66,00 0,00 66,00 12º 

139743 CHEILA APARECIDA DA SILVA 30/04/1985 8,00 4,00 0,00 48,00 60,00 5,00 65,00 13º 

138437 NEUZA TEREZINHA CARVALHO 04/07/1965 8,00 8,00 8,00 36,00 60,00 5,00 65,00 14º 

138714 THAIS CIOSTEK 13/11/1997 8,00 0,00 8,00 48,00 64,00 0,00 64,00 15º 

138905 ANY CAROLYNE CAETANO FERREIRA 30/03/1997 4,00 8,00 4,00 48,00 64,00 0,00 64,00 16º 

137162 VANESSA DE GODOY 11/05/1997 8,00 0,00 0,00 54,00 62,00 0,00 62,00 17º 

139280 JOAO DZIVIELESKI NETTO 03/04/1960 4,00 8,00 8,00 36,00 56,00 2,50 58,50 18º 

137905 RUBIA CRISTINA DOS SANTOS 01/05/1996 4,00 8,00 8,00 36,00 56,00 2,50 58,50 19º 

139800 IRENE ALVES DE MOURA 10/10/1974 4,00 4,00 12,00 36,00 56,00 2,50 58,50 20º 

137159 JANETE MOSCONI PEREIRA 08/05/1974 8,00 4,00 12,00 30,00 54,00 2,50 56,50 21º 

138989 SIMONE PEREIRA DA SILVA 14/05/1987 4,00 8,00 8,00 36,00 56,00 0,00 56,00 22º 

138895 SIMONE MARIA DA SILVA 09/10/1971 8,00 4,00 8,00 30,00 50,00 5,00 55,00 23º 

137163 GABRIELI TAIS TILLWITZ 23/09/1996 12,00 0,00 4,00 36,00 52,00 2,50 54,50 24º 

137457 VANIA DA CUNHA SPIEGEL 02/07/1982 4,00 4,00 8,00 36,00 52,00 2,50 54,50 25º 

139195 DILIELE DE OLIVEIRA MARTINS 22/03/2003 8,00 4,00 0,00 42,00 54,00 0,00 54,00 26º 

137155 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 31/07/1999 0,00 4,00 8,00 42,00 54,00 0,00 54,00 27º 

139819 ROSELI APARECIDA DE SOUZA 09/09/1975 4,00 4,00 16,00 30,00 54,00 0,00 54,00 28º 

137506 MILENY ALVES DE MOURA 06/12/1997 8,00 8,00 4,00 30,00 50,00 2,50 52,50 29º 

137507 MAYKON JOSE KUFFEL DA SILVA 30/03/1996 8,00 4,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 30º 

139741 SOLANGE DE FATIMA MARTIM 14/03/1980 4,00 8,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 31º 

139786 GABRIELA TATSCH PEREIRA 17/09/2000 4,00 8,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 32º 

138628 JAQUELINE GUNTHER DALIBRA 21/12/1996 4,00 4,00 8,00 36,00 52,00 0,00 52,00 33º 

139829 NADIR APARECIDA FERNANDES DICK 04/02/1971 4,00 4,00 0,00 42,00 50,00 0,00 50,00 34º 

138404 WALKIRIA ANDREIA ULKOSKI 09/08/1977 0,00 4,00 4,00 42,00 50,00 0,00 50,00 35º 

138003 ANIHELI PORTELA DA SILVA 14/11/1990 4,00 4,00 12,00 30,00 50,00 0,00 50,00 36º 

 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 



 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

Edital n.º 06/2022 
 

 

Página 3 de 3 

 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Processo Seletivo Simplificado, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso 

(Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Quedas do Iguaçu - PR, 28 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

ELCIO JAIME DA LUZ 

Prefeito de Quedas do Iguaçu - PR 

 

 


